
г

ЧАВАШ РЕСПУБЛИКИ 
дЁМЁРЛЕ РАЙОНЕ

« СЁМЁРЛЕ РАЙОНЁНЧИ  
КУЛЬТУРАПА ИНФОРМАЦИИ 

РЕСУРСЁСЕН ЦЕНТРЁ» 
М У Н  ИЦИПАЛЛА БЮДЖЕТ 

УЧРЕЖДЕНИЙЁ

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ШУМЕРЛИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ

«ИНФОРМАЦИОННО-РЕСУРСНЫЙ  
ЦЕНТР КУЛЬТУРЫ  

ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА»

ХУШУ
27 ака 2020 № 29

(^ёмёрле ялё

ПРИКАЗ
27 апреля 2020 № 29

д. Шумерля

Об утверждении плана мероприятий 
по увековечению памяти строительства 
Сурского и Казанского оборонительных рубежей.

В связи с празднованием 9 мая 2020 года 75-й годовщины Победы в Великой 
Отечественной войне 1941 -  1945 годов, в рамках 80-летия Сурского рубежа, в 
соответствии с планом работы МБУ «Информационно-ресурсный центр культуры 
Шумерлинского района» на 2020-2010 гг„ в целях формирования уважения к героическому 
прошлому нашей Родины, Шумерлинского района, увековечения памяти строительства 
Сурского и Казанского оборонительных рубежей 

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий МБУ «ИРЦК Шумерлинского района» по 
увековечению памяти строительства Сурского и Казанского оборонительных 
рубежей в 2020-2021 гг.

2. Участие всех структурных подразделений МБУ «ИРЦК Шумерлинского района» 
обязательно.

3. Ивановой В.Н., методисту передвижного клубного учреждения, обеспечить 
информационное сопровождение конкурсов и мероприятий на сайте МБУ «ИРЦК 
Шумерлинского района».

4. Методическое сопровождение конкурсов и мероприятий возложить на Шварц М.А., 
методиста по организационно-творческой деятельности.

5. Романовой Л.В., заведующей МСКО, настоящий приказ довести до каждого 
сотрудника учреждения под роспись.

6. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на Романову Л.В.,
заведующего МСКО.

Директор V щ Л.А.Михайлина
'О С

С приказом ознакомлен:
У )

Заведующий МСКО Л.В.Романова

■>



г
,{

Приложение к приказу 
МБУ «ИРЦК Шумерлинского района» 

от 27.04.2020 г.№ 29

План мероприятий
МБУ «ИРЦК Шумерлинского района» по увековечиванию памяти строительства 

Сурского и Казанского оборонительных рубежей в 2020-2021 гг.

№
п\п

Наименование мероприятий, место 
проведения

Сроки
проведения

Ответственные
исполнители

1. Историко-музейные часы «Зима 41-го 
года: Невидимый подвиг в тылу». 

Посещение краеведческого музея г. 
Шумер ля. Встречи с участниками 

строительства

2020-2021 гг. МБУ «ИРЦК», 
все учреждения 

культуры

2.' Сбор видео и фотоматериалов о 
строительстве Сурского рубежа.

2020 г. МБУ «ИРЦК», 
все учреждения 

культуры
3. Спортивные мероприятия во всех 

учреждениях культуры
2020-2021 гг. МБУ «ИРЦК», 

все учреждения 
культуры

4. Поиск живых участников событий 1941 
-  1942 года. Строительство Сурского 

рубежа. Шумерлинский район. Участок 
№1

2020-2021 гг. МБУ «ИРЦК», 
все учреждения 

культуры

5. Создание фотогалереи участников 
строительства Сурского рубежа на 

сайте МБУ «Информационно­
ресурсный центр культуры 

Шумерлинского района». Подборка 
архивных документов из фондов 

государственных и личных архивов 
граждан, писем, фотографий.

2020-2021 гг. МБУ «ИРЦК», 
все учреждения 

культуры

6. Посещение музея под открытым небом 
«Сурский рубеж».

май 2020 
май 20201 г.

МБУ «ИРЦК», 
все учреждения 

культуры
7. Театрализованное представление на 

ежегодном празднике «Акатуй» «Зима 
41 года: Невидимый подвиг в тылу»

2020 г. МБУ «ИРЦК», 
все учреждения 

культуры
8. Участие в республиканском конкурсе на 

лучший сценарий «Навстречу Победе». 
Диплом I степени за сценарий ««Зима 

• 41 года: Невидимый подвиг в тылу»

март 2020 МБУ «ИРЦКА»


